LIB. DE RATIO. STVDII.

natura scripserint, id pertinere ad locum de deo, de homine, de mundo, de natura animalium, ibique dum memoria reces sit, continuo esse notandum. Hæc forte studiorum ratio maioribus solum conducere uideatur. Quare etiam non conferat alijs, quando nihil excogitari utilius possit? Satius est astra delectum illis temere omnia inculcari. Seruet, abijciat quicquid uelint, quid hoc habent litteratores? Quam facile iuuenta ad maxima quæque peruenires, si superuacuum nihil traderetur? Sed ferè fit, ut præceptores ipsi uiuisciant, quod communes loasunt. Sic cæcos cæca ducunt.

In pueris magnam esse spem perueniendi ad summa.

AD hæc uictoria, quis aptior erit, quam ille, qui a primis annis optimis quibusque literis imbutus est? Cui res nullæ facinus pulcherrimum impediunt? Felix puer, cui molles articuli, rubicundæ genæ, flos ætatis, spes longa annorum. Vel infelix potius, quod optimos dies tam imprudenter abijciat. O utinam mihi ad primos redire annos liceret. O utinam conuerso rerum ordine rursus inter pueros humi sedere, præceptoris audire præcepta, eiusque dulcibus ferre plagas daretur. Sed frustra queror, frustra mea hæc uota fluunt, frustra cadunt lachrymæ. Aetas abiit reditura nunquam. Tamen si annum nunc solum trigessimum ago, spem tamen ademit calculi morbus, qui sollicitudine assidua, ac dolore adficiat mentem.

D 2 Quod

IOAC, FORTII RING. ANT.

Quod igitur restat cum Alexandro, non annos, sed uictorias numerabo. Idem conentur, quibus melior uita pars sine fructu exacta est. O pueri, qui grandi coetu itis ad ludum, si mens uobis esset, quam habebitis prouectiores, si temporis uobis esset cura, si uos in literis grassari uelletis, tanta praesente spe aui futuri, per immortales deos id certo scio, co uos posse doctrinae uenire, ut non homines, sed diuos uideretur terra genuisse. Eo uosducere tempus posset, unde Graecia omnes Latiniq; literarum praesides pueri uiderentur. O utinam mihi hic flos rediret. Quae spes ardo rem, quo pectus feruet, ad altissima quaeq; impelleret? Certè ego maiora multo, q̄ mundus ipse est, animo agitarer. Sed tempus dum querimur praeteriisse, praeterit. Sudorem repete mens anihela, perge ad uictoria. Praeceptis in media pericula ruc, uinere oia labor improbus potest.

Cauendum esse ne momentum temporis sine fructu abeat.

TRADIDIMVS modum audiendi, docendi, scribendi, quae tres praecipue in studij ratione partes sunt. Ante eas memoriae quaedam dedimus ad triplicem illum gradum adprime necessaria, et sine quibus frustra quicquam tetaueris. Partibus praecipue quasdam haec ponemus, quae ad partem perfectionem earundem adiuuenti plurimum adferent. Ad summa perueniet nemo, nisi tempore,